
М И Н И С Т Е Р С Т В О З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я 
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И 

(Минздрав России) 

П Р И К А З 

шиш г * МА 
Москва 

О передаче имущества 

В соответствии с Правилами передачи иммунобиологических 
лекарственных препаратов для иммунопрофилактики в рамках национального 
календаря профилактических прививок федеральным учреждениям, 
оказывающим медицинскую помощь, подведомственным Министерству 
здравоохранения Российской Федерации, и Федеральному медико-
биологическому агентству, а также в собственность субъектов Российской 
Федерации с последующей их передачей при необходимости в собственность 
муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11 марта 2011 г. № 156, п р и к а з ы в а ю : 

Передать в собственность субъектов Российской Федерации имущество 
согласно приложению. 

Первый заместитель Министра 



Приложение 
к приказу Министерства здравоохранения 
Российской Федерации 

от "мая 2016 г. № Ж 

Имущество, передаваемое в собственность субъектов Российской Федерации 
в рамках исполнения государственного контракта 
от 08.04.2016 № 0195100000216000007-0132259-02: 

иммунобиологический лекарственный препарат для иммунопрофилактики 
Хиберикс®, лиофилизат для приготовления раствора для внутримышечного и 

подкожного введения, 0,5 мл/доза, [(флакон) 1 доза х 1 + растворитель 
(флакон/ампула) 0.5 мл х 1] х 1 (пачка картонная) 

№ 
п/п 

Субъект 
Российской 
Федерации 

Орган исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации 

(главный распорядитель бюджетных средств) 

Кол-во 

ТЫС. ДОЗ 

Стоимость 

руб. 

1 Республика 
Бурятия 

Министерство здравоохранения 
Республики Бурятия 

3,000 685 906,65 

2 Республика 
Мордовия 

Министерство здравоохранения 
Республики Мордовия 

2,000 457 271,10 

3 Республика 
Татарстан 

Министерство здравоохранения 
Республики Татарстан 

2,000 457 271,10 

4 Удмуртская 
Республика 

Министерство здравоохранения 
Удмуртской Республики 

3,000 685 906,65 

5 Забайкальский 
край 

Министерство здравоохранения 
Забайкальского края 

2,000 457 271,10 

6 Красноярский край Министерство здравоохранения 
Красноярского края 

15,000 3 429 533,25 

7 Пермский 
край 

Министерство здравоохранения 
Пермского края 

7,000 1 600 448,85 

8 Иркутская область Министерство здравоохранения 
Иркутской области 

6,000 1 371 813,30 

9 Калининградская 
область 

Министерство здравоохранения 
Калининградской области 

3,000 685 906,65 

10 Кемеровская 
область 

Департамент охраны здоровья населения 
Кемеровской области 

5,000 1 143 177,75 

11 Московская 
область 

Министерство здравоохранения 
Московской области 

5,000 1 143 177,75 

12 Оренбургская 
область 

Министерство здравоохранения 
Оренбургской области 

6,000 1 371 813,30 

13 Пензенская 
область 

Министерство здравоохранения 
Пензенской области 

3,000 685 906,65 

14 Сахалинская 
область 

Министерство здравоохранения 
Сахалинской области 

4,000 914 542,20 

15 Свердловская 
область 

Министерство здравоохранения 
Свердловской области 

16,000 3 658 168,80 

16 Тверская 
область 

Министерство здравоохранения 
Тверской области 

2,000 457 271,10 

17 Тюменская 
область 

Департамент здравоохранения 
Тюменской области 

5,000 1 143 177,75 

18 Ярославская 
область 

Департамент здравоохранения и фармации 
Ярославской области 

1,000 228 635,55 

ИТОГО: 90,000 1 20 577 199,50 

Страница 1из 1 


